

مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد:

## بازار رضا، زیست خاور و ساختمان های خیابان امام رضا(ع) نایمن هستند



**مشهد** ♦ با وجودی که تیرماه گذشته پس از آتش سوزی برج سلمان اعلام شد که ۴۸ ساختمان نایمن دیگر برنج سلمان در معرض آتش سوزی هستند، روز گذشته مدیر عامل سازمان آتش نشانی...

صفحه ۳

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری آبادان:

## دست آتش نشانان آبادانی به آتش نمی رسد



**آبادان** ♦ رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری آبادان اظهار کرد: متأسفانه این سازمان از وجود نردبان هیدرولیکی برای دسترسی به ساختمان های بلند محروم است...

صفحه ۲

## پدر کویرشناسی ایران در گفت و گو با قدس:

# بحران آب در مشهد جدی است

با پایان طرح آزمایشی «CBR» محقق شد شناسایی ۱۶۰۰ معلول نیازمند توانمندسازی در بخشی از حاشیه شهر مشهد

**مشهد** ♦ مجری طرح آزمایشی «CBR» (توانبخشی مبتنی بر جامعه) در حاشیه شهر مشهد گفت: اجرای این طرح که از اواسط مهرماه سال جاری در بخشی از حاشیه شهر مشهد آغاز شده بود، هم اکنون به پایان رسید.

صفحه ۳

ورود دادستان به پرداخت حقوق های نامتعارف در شهرداری قوچان

صفحه ۴



عکس: تسنیم

نسخه بهارستان برای نفس های گرفته خوزستان حقوق شهروندی زیر غبار

**اهواز** ♦ حق حیات، سلامت و کیفیت زندگی نخستین بند از منشور حقوق شهروندی است که در واپسین ماه های عمر این دولت رونمایی شد. این حق برای مردم خوزستان که به سبب زندگی در محیطی که ریزگردها و آلاینده های نفتی و گازی جزئی از آن است، بی مفهوم شده، چون روزی نیست که اورژانس بیمارستان هایش خالی از بیماران تنفسی باشد...

صفحه ۲

بی مهری مسؤولان به ساکنان منطقه ۴ اصفهان ۶ ساله شد

## بوی تعفن فاضلاب اهالی «روشن دشت» را آزار می دهد



**اصفهان** - **راضیه کشاورز** ♦ بیش از ۶ سال از وعده ساخت شبکه فاضلاب در «روشن دشت» و محله های اطراف آن می گذرد، اما هنوز مسؤولان توجه کافی به این نقطه از شهر ندارند. طی سه سال اخیر که خبرنگار ما موضوع فاضلاب روشن دشت را برای رفع مشکلات مردم ساکن در این منطقه پیگیری و تاکنون چندین مرتبه گزارش هایی از روند پیگیری مسؤولان برای ساخت شبکه فاضلاب روشن دشت تهیه کرده، هنوز گام جدی در این باره برداشته نشده است. خبرنگار ما هفته گذشته، بار دیگر به روشن دشت رفت تا از وضعیت فاضلاب این منطقه گزارشی تهیه کند، اما در کمال ناباوری روان شدن فاضلاب در کوچه پسکوچه های روشن دشت و حتی رسوخ آن به زیرزمین منازل مسکونی ساکن این شهرک را مشاهده کرد.

یکی از ساکنان منطقه روشن دشت به خبرنگار ما می گوید: سال هاست که ساکنان روشن دشت و چند منطقه اطراف آن از نبود شبکه فاضلاب در رنج هستند و فاضلاب منازل به سمت خیابان اصلی سرازیر می شود، گاهی با همین فاضلابها فضای سبز زمین های کشاورزی و بلوار وسط خیابان ها را هم آبیاری می کنند! فراسی می افزاید: شبها گروهی برای کسی درآمد بیشتری فاضلابها را به وسیله تانکر به زمین های کشاورزی اطراف روشن دشت می برند و آنجا سرازیر می کنند، حتی فیلمی هم از این انتقال فاضلاب گرفتیم و به شبکه بهداشت منطقه نشان دادیم، اما گویی قرار نیست، هیچ وجدانی برای سلامت مردم به درد آید. این شهروند روشن دشتی ادامه می دهد: فاضلاب به زیرزمین منازل ما هم وارد شده و بوی تعفن همه جا را فراگرفته است، البته بنترازی شهرداری به صورت زیرزمینی لوله ها و پمپ هایی را برای انتقال سیلاب فاضلاب به کانال روشن دشت نصب کرده است.

یکی دیگر از ساکنان روشن دشت هم به خبرنگار ما می گوید: این منطقه زیر نظر شهرداری منطقه ۴ اصفهان است، به این معنا که همان عوارضی را که شهروندان مناطق بالا شهر اصفهان پرداخت می کنند، شهروندان روشن دشت نیز می پردازند، اما تفاسوت ارایه خدمات شهری به ما نسبت به ساکنان مناطق برخوردار اصفهان از زمین تا آسمان است. وی اضافه کرد: بخشداری در گذشته، کانال کشی، زهکشی و دفع آب های سطحی در روشن دشت و شهرک زاینده رود را به صورت ناتمام رها کرده و در این مدت برخی از اهالی این شهرک خروجی شبکه فاضلاب خود را به صورت خلاف به خط زهکشی متصل کرده اند که به همین دلیل در کنار معابر این محدوده بوی تعفن فاضلاب ایجاد شده است.

پیشرفت

**ساخت شبکه فاضلاب روشن دشت ۳۰ میلیارد تومان اعتبار می خواهد**

و خوراسگان منتهی می شود. سعید توکلی با اشاره به اینکه در این مناطق حدود ۵۰ هزار نفر ساکن هستند که شامل ۳ هزار انشعاب (که هر انشعاب ۱۰ میلیون تومان هزینه دارد) می شود، می افزاید: برای روشن دشت پنج کیلومتر خط انتقال فاضلاب طراحی شده که یک ایستگاه پمپاژ و ۲۰ کیلومتر شبکه فاضلاب دارد و جمعیتی نزدیک به ۵ هزار نفر را نیز تحت پوشش قرار می دهد که البته اجرای این شبکه در روشن دشت و ۹ محله اطراف آن براساس برآورد سال جاری حداقل ۳۰ میلیارد تومان اعتبار لازم دارد که باید افزون بر استفاده از منابع داخلی، از بودجه های عمرانی نیز باید بهره مند شود تا مدت زمان اجرای آن کوتاه شود. وی با اشاره به پیشرفت پنج درصدی پروژه اجرای شبکه فاضلاب روشن دشت، تصریح می کند: با توجه به وسعت انجام کار و میزان اعتبار مورد نیاز آن، پیش بینی می شود، اجرای این طرح چند سال زمان ببرد که مدت اجرای آن بستگی به تأمین و تحقق اعتبار از منابع مالی دارد.

توکلی با بیان اینکه تأمین منابع مالی این پروژه به عهده دولت است، اضافه می کند: در صورت تأمین اعتبار این پروژه و حمایت معاونت عمرانی استانداری اصفهان سرعت پیشرفت پروژه راضی کننده و اجرای شبکه فاضلاب در این منطقه سه سال طول خواهد کشید. وی ادامه می دهد: وزیر نیرو هنگام ارسال بودجه منطقه یک شهر اصفهان در گفت و گو با «قدس» با تأیید بر اینکه محور شرق اصفهان هنوز فاقد شبکه فاضلاب است، می گوید: براساس مطالعات و طراحی های انجام شده، منطقه های روشن دشت، دنارت، کانال ران، فیزدان، پینارت، روشن شهر، شهرک زاینده رود، ارغوانیه و روستای سمسور در مجموع به ۱۰۰ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب نیاز دارند که از ابتدای منطقه سالن همایش های بین المللی اجلاس سران آغاز و به خیابان شریعتی

مزیتهای نسبی محصولات

کشاورزی صادراتی آذربایجان شرقی

**تبریز** - **موسی کاظم زاده**: گفته می شود، تنها راه نجات کشور در همه عرصه های اقتصادی و بویژه در بخش کشاورزی، جهاد اقتصادی و برپایی اقتصاد مقاومتی است. متأسفانه بخش صادرات غیرنفتی کشور با مشکل محدودیت بازارهای مقصد صادراتی رو به روست، به گونه ای که ۷۹ درصد از صادرات کشور از نظر وزنی تنها به پنج کشور عراق، چین، امارات، افغانستان و هند انجام می گیرد.

با این حال، براساس آمار ارایه شده، سهم صادرات بخش کشاورزی آذربایجان شرقی از صادرات غیرنفتی این استان ۱۳ درصد اعلام شده است. در این زمینه رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی می گوید که در هفت ماهه سال جاری حدود ۱۳۶ میلیون دلار محصولات کشاورزی از این استان صادر شده که نسبت به سال گذشته، دو درصد رشد داشته است.

آن طور که معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی می گوید، عمده محصولات کشاورزی استان به ۵۴ کشور صادر شده و کشورهای عراق، روسیه، ارمنستان و ترکیه از عمده مقصدهای صادراتی استان هستند.

پژوهشگر این حوزه در این زمینه در تحقیقی به این نتایج رسیده که توسعه صادرات محصولات کشاورزی در استان آذربایجان شرقی مستلزم شناخت علمی بازارهای مناسب برای صادرات است زیرا تولید باید متناسب با نیازها و سلیقه مصرف کنندگان خارجی باشد و از سوی دیگر امروزه به خاطر رقابت های شدید بین المللی در واقع مصرف کنندگان حرف اول را در بازار می زنند.

به گفته دکتر حسین رحلی، آذربایجان شرقی از قابلیت های خوبی در عرصه صادرات برخوردار است که در صورت استفاده بهینه از آن ها می توان گام های مهمی در جهت کاهش بیکاری و ارتقای تولید در استان برداشت، بویژه با توجه به اینکه این استان با جمهوری نخجوان، ارمنستان و آذربایجان همجوار است. آذربایجان شرقی دارای مزیت های خوبی در صادرات برخی از محصولات کشاورزی از جمله میوه، تره بار، خشکبار و فرآورده های گوشتی است و در مقایسه با سایر استان ها و در مقیاس کشوری، پنج محصول تولید شده در آذربایجان شرقی به نام های مرغ و خروس، هندوانه، تخم مرغ، برگه زردآلو و کشمش دارای بیشترین مزیت صادراتی هستند.

نتایج این پژوهش نشان می دهد که هندوانه، برگه زردآلو و کشمش دارای بالاترین مزیت نسبی هستند و بهترین گزینه های صادراتی برای محصولات بخش کشاورزی آذربایجان شرقی به ترتیب صادرات برگه زردآلو به ترکیه، صادرات هندوانه به ترکیه، صادرات کشمش به الجزایر، صادرات کشمش به تونس، صادرات برگه زردآلو به لبنان، صادرات کشمش به مصر و صادرات هندوانه به رومانی هستند.

اخبار کوتاه

افزایش ۵۷ درصدی

صادرات غیرنفتی از بوشهر

**بوشهر** - **خبرنگار قدس**: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت بوشهر گفت: طی سال جاری، صادرات غیر نفتی در استان از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۷ درصد افزایش داشته است.

سید حسین حسینی در نشست با فرماندار دشتی با اشاره به وضعیت صادرات استان طی سال جاری، اظهار داشت: همچنین صادرات غیر نفتی در این استان به لحاظ ارزش ریالی نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۰ درصد افزایش داشته و به ۱۱ میلیارد دلار رسیده است.

معاون وزیر ورزش و جوانان:

۱۰۵ پروژه ورزشی در دهه فجر

به بهره برداری می رسد

**تالش** - **خبرنگار قدس**: معاون پشتیبانی و توسعه منابع وزارت ورزش و جوانان گفت: ۱۴ هزار هیأت ورزشی در کشور در حال فعالیت است و تاکنون هیچ اعتباری برای هزینه کرد آنها منظور نشده و امسال ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای هزینه آن ها برنامه ریزی و منظور کرده ایم.

مناف هاشمی با اشاره به افتتاح ۱۰۵ پروژه ورزشی کشور در دهه فجر امسال خاطر نشان کرد: پیش بینی می شود در ایام دهه فجر نزدیک به ۱۰۵ پروژه به بهره برداری برسد.

انعقاد قرارداد ساخت

۲۵۰ مولد برق کوچک در گیلان

**رشت** - **خبرنگار قدس**: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: افزون بر ۵۱۱ میلیون کیلووات ساعت انرژی مصرفی برق صنایع سنگین در سطح استان گیلان و ظرفیت تولید نیروگاه های برق استان ۲ هزار و ۸۱۶ مگاوات است. مصرف برق در استان گیلان ۸۰۰ تا ۷۰۰ مگاوات در نوسان است. عظیم بلیل آبادی افزود: با تأکید بر اینکه دو سرمایه گذاری ساخت نیروگاه به صورت سیکل ترکیبی در گیلان در منطقه لوشان و رودسر به میزان هر کدام ۵۰۰ مگاوات در حال انجام است، خاطر نشان کرد: ۲۵۰ قرارداد در زمینه تولید مولدهای مقیاس کوچک در استان بسته شده است.

پیشرفت ۱۰ درصدی پتروشیمی

دهلران رضایت بخش نیست

**دهلران** - **خبرنگار قدس**: نماینده مردم دهلران، آبدانان، دره شهر و بدره در مجلس شورای اسلامی گفت: روند عملیات اجرایی و پیشرفت پتروشیمی دهلران چندان رضایت بخش نیست و باید در این خصوص به صورت اساسی چاره اندیشی شود.

کاظم زاده با بیان اینکه هم اکنون پیشرفت این پروژه مهم صنعتی زیر ۱۰ درصد است، اظهار داشت: سرمایه گذار اصلی این طرح، صندوق بازتوسعه وزارت نفت است، ولی برای اجرای این طرح، تاکنون فقط مکان محل اجرای پروژه مشخص و تأمین شده و نیز تهیه آب و برق صورت گرفته، ولی خوراک پتروشیمی ندارد.





